



# Govt. Polytechnic Education Society, Manesar

(On NH-8, near NSG Camp, Manesar, Gurugram)  
(Ph. - 0124-2337243, Website-www.gpmanesar.ac.in)

Office order No. 180

Through Email

Dated: 21/04/2025

As per instructions received vide memo no. PMS -32/2025/101-10 /Scholarship dated:17/04/2025 from the Directorate of Technical Education, Haryana, regarding "Clearance of Pending Post Matric Scholarship Applications for Session 2018-19 and 2019-20"

All students belongs to Scheduled Caste/Other Backward Class categories are hereby informed that some applications under the Post Matric Scholarship Scheme (for SC and BC categories) for the academic sessions 2018-19 and 2019-20 are still pending due to deficiencies in documents: A final opportunity is being given to clear these pendencies before 30.05.2025. After this period, all remaining pending applications at the institute/student level will be treated as rejected by the scholarship portal automatically, and the concerned students will be held responsible. No further communication or opportunity shall be entertained by the department. Students must visit GBN Govt. Polytechnic, Nilokheri, Karnal (Haryana) during office hours from 9:00 AM to 5:00 PM on working days between 21.04.2025 and 30.05.2025 with the following documents:

1. Approval letter of the institute from AICTE/PCI/Council of Architecture (as applicable) for 2018-19 and 2019-20
2. Fee structure approved by State Fee Committee/Fee Rationalization Committee
3. Receipt or certificate of fee paid for 2018-19 and 2019-20
4. Aadhaar Card, 5. Caste Certificate 6. Haryana Residence Certificate
7. Family Income Certificate for the relevant years 8. Outside Proforma for students studying outside Haryana (attested by Head of Institute) 9. Degree/Diploma Certificates and Detailed Mark Sheets

### Important:

This is the final chance to clear your application.

The deadline is 30.05.2025.

No requests for further time or opportunities will be considered after the deadline.

All concerned students are advised to take this matter seriously and ensure the submission of required documents within the given timeline.

तकनीकी शिक्षा निदेशालय, हरियाणा द्वारा प्राप्त memo no. PMS -32/2025/101-10 /Scholarship dated:17/04/2025 निर्देशों के अनुसार "सत्र 2018-19 एवं 2019-20 के पोस्ट मैट्रिक छात्रवृत्ति के लंबित मामलों को निपटाने के संबंध में" सभी संबंधित छात्रों को सूचित किया जाता है कि पोस्ट मैट्रिक छात्रवृत्ति योजना (अनुसूचित जाति एवं पिछड़ा वर्ग) के अंतर्गत सत्र 2018-19 तथा 2019-20 के कुछ आवेदन अभी भी लंबित हैं, जिनमें आवश्यक दस्तावेजों की कमी है। इन लंबित आवेदनों को अंतिम रूप से निपटाने हेतु एक अंतिम अवसर प्रदान किया गया है, जो कि दिनांक 21.04.2025 से 30.05.2025 तक रहेगा। इस अवधि के दौरान संबंधित छात्र GBN गवर्नमेंट पॉलीटेक्निक, निलोखेड़ी, जिला करनाल, हरियाणा में कार्य दिवसों में सुबह 9:00 बजे से शाम 5:00 बजे तक आवश्यक दस्तावेजों के साथ संपर्क करें।

छात्रों को साथ लाने होंगे निम्नलिखित दस्तावेज:

1. AICTE/PCI/परिषद की स्वीकृति पत्र (सत्र 2018-19 व 2019-20 हेतु)
2. फीस संरचना की प्रति (Fee Committee/ Rationalization Committee द्वारा अनुमोदित)
3. फीस भुगतान की रसीद/प्रमाण पत्र 4. आधार कार्ड, 5. जाति प्रमाण पत्र, 6. हरियाणा निवास प्रमाण पत्र
7. पारिवारिक आय प्रमाण पत्र (सत्र 2018-19 व 2019-20 हेतु), 8. बाहरी संस्थानों में पढ़ने वाले छात्रों हेतु उपस्थिति प्रमाण पत्र (प्राचार्य द्वारा सत्यापित), 9. अंक तालिकाएँ/डिग्री/डिप्लोमा की प्रमाणित प्रतियाँ

### महत्वपूर्ण सूचना:

यह अंतिम अवसर है। 30.05.2025 के पश्चात कोई भी आवेदन स्वीकार नहीं किया जाएगा। लंबित आवेदनों को पोर्टल द्वारा स्वतः अस्वीकृत कर दिया जाएगा।

अस्वीकृति की स्थिति में पूरी जिम्मेदारी संबंधित छात्र की होगी।

विभाग द्वारा आगे कोई अतिरिक्त अवसर प्रदान नहीं किया जाएगा। छात्रों से अनुरोध है कि वे इस अवसर को गंभीरता से लेते हुए समय पर सभी दस्तावेजों के साथ उपस्थिति दर्ज कराएं।

Endst No. 1633

1 All HOD's, 2. O/I Institute website, 3. O/I Scholarship, Notice Board Boys/Girls.

Principal  
Govt. Polytechnic Education Society Manesar

Dated: 21/04/2025

Principal 21/4/25  
Govt. Polytechnic Education Society Manesar